

# Nowość

WYDANIE RADOMSKIE

RADOM - KIELCE CZWARTEK, 24 CZERWCA 1993 R.

WYDANIE I ROK XLIV NR 143 (13245) CENA 2000 ZL

## Przeciw niezasadnym podwyżkom

# Ceny kontrolowane

23 czerwca weszła w życie okresowa regulacja prawna, która zobowiązuje do niezasadnym wzrostowi cen niektórych towarów i usług w czasie wdrażania podatku VAT - poinformowało Biuro Prasowe Rządu.

Istotą tego, zasygnalizowanego wcześniej przez ministra finansów, rozwiązania jest ograniczenie możliwości wzrostu cen umownych jedynie w takich przypadkach, w których wzrost ten byłby uzasadniony niezależnym od sprzedawcy ruchem cen surowców, materiałów, półfabrykatów, cel, stawek taryfowych i energetycznych,

a także wprowadzeniem lub podwyższeniem podatku od towarów i usług (VAT) oraz podatku akcyzowego. Tak więc w odniesieniu do tych towarów, w przypadku których zastąpienie podatku obrotowego VAT spowoduje pewien wzrost opodatkowania ewentualnie podniesienie cen dopuszcza się wyłącznie w granicach wzrostu opodatkowania. Wprowadzenie rozwiązania dotyczy również artykułów spożywczych, które są wolne od podatku od towarów i usług (VAT). Ceny ich mogą wzrosnąć wyłącznie w granicach uzasadnionych wzrostem kosztów, niezależnym od sprzedawcy. (PAP)

## VAT do wyboru

Isby skarbowe otrzymały wczoraj pismo Ministerstwa Finansów rozstrzygające interpretację zasad decydowania o placeniu bądź nieplacenia VAT.

Obecnie wszystkie osoby fizyczne i prawne prowadzące działalność gospodarczą, których obrot za ostatni rok wyniósł od 0 do

4 mil zł, mają możliwość wyboru. Według wcześniejszych ustaleń miałyby tylko firmy mające obrót w granicach 600 mln - 4 mil zł. Zatem ci, którzy chcą się zarejestrować jako podatnicy VAT, powinni jak najszybciej zgłosić się do urzędów skarbowych. (m)

Czytaj też na s. 6 i 8.

## „Le Monde” Braille m

Dziennik „Le Monde” rozpoczął w tym miesiącu wydawanie dysków komputerowych zawierających streszczenia najważniejszych publikacji, jakie ukazywały się na jego łamach w ciągu ostatniego tygodnia, z przeznaczeniem dla osób odcienialnych.

Mogą one zapoznać się z treścią tych publikacji przy pomocy specjalnego komputera z ekranem lub raczej czytelniki, przystosowanym do przekazywania tekstów alfabetem Braille'a.

Jedyną wadą tego pomysłu jest cena takiego komputera - ok. 50 tys. franków - 9 300 dolarów. Same dyskiety kosztują 590 franków - 110 dolarów rocznie. (PAP)

## Wystawy w Radomiu - zapowiedzi Namiot Mustafy

„Piełgrzymki Jana Pawła II” i „Pamięć po Janie Sobieskim”, to po „Księdze wiekniełego trwania” dwie najbliższe wystawy w Muzeum Okręgowym w Radomiu. (m)

„Piełgrzymki Jana Pawła II” ukazał wizyty Ojca Świętego w krajach zgrupowania: Nowej Gwinei, Oceanii, Ameryce Łacińskiej, Afryce. Zbiory po Janie Sobieskim zostaną zaprezentowane w Lwowskiej Galerii Obrazów pod koniec br. Będą wśród nich także zdjęcia hermanów polskich i namiot Kara Mustafy. Jeszcze w br. planowany jest również po-

## Zaproszenie do prywatyzacji

# WYŚWIETLACZE NA MAGNIE

Minister Janusz Lewandowski zaprosił 6 przedsiębiorstw państwowych i 3 jednoosobowe spółki skarbu państwa w woj. radomskich do udziału w Narodowych Funduszach Inwestycyjnych.

14 czerwca weszła w życie ustawa „O Narodowych Funduszach Inwestycyjnych”. Ministerstwo Przekształceń Własnościowych zapowiada włączenie do programu powszechnej prywatyzacji ok. 600 przedsiębiorstw. Na razie MPW wyprowadzi 440 zakładów państwowych, do których minister Lewandowski wysłał listy zawiadaniemi o objęciu zmianami własnościowymi.

W województwie radomskim zaproszenie otrzymały Cementownia „Wierzbica”, Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego w Radomiu, Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego, Radomska Fabryka Farb i Lakierów, Fabryka Lączników, Zakłady Budownictwa Kolejowego oraz „Gerlach” w Drzewicy, REMUR w Wierzbicy i „Chemontalia” w Pienku.

Zgodnie na wezwanie do NFI wyraziły zgodę: Cementownia „Wierzbica” i Zakłady Budownictwa Kolejowego. Zdaniem

Wacława Sieranta, zastępcy dyrektora cementowni i Ryszarda Krukowskiego p.o. dyrektora ZBK będzie to najdogodniejsza forma przekształcenia własnościowego. Mangement przyciągający do funduszu jest obietnicą zwolnienia z popkupu oraz gwarancje przekazywania bezpłatnie 15 proc. akcji dla pracowników.

Stanisław Szulca, zarządca komisaryczny Wjeżdźkielskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Radomiu nie podjął jeszcze ostatecznej decyzji. 6 lipca delegacja zakładu ma spotkanie z przedstawicielami MPW, aby omówić szczegóły prywatyzacji. Ze wstępnych sondażów wynika, że wezwanie do funduszu będzie korzystne dla przedsiębiorstwa.

W Przedsiębiorstwie Budownictwa Ogólnego w najbliższym czasie Rada Pracownicza ma zdecydować o dalszych losach firmy. PBO nie ma chyba

innego wyjścia niż przyjęcie propozycji ministra Lewandowskiego. Zamaryżacy przekształcenia się w spółkę pracowniczą stały się nieaktualne. Większość zatrudnionych nie ma na wykupienie akcji.

Zdecydowanie przeciw koncepcjom MPW wypowiedział się Radomska Fabryka Farb i Lakierów. Podtrzymano wczesniejszą uchwałę o utworzeniu spółki pracowniczej. - Jesteśmy już na etapie załatwiania spraw uwłaszczeniowych - poinformował Jan Halla, przewodniczący Rady Pracowniczej.

Zastępca dyrektora Fabryki Lączników, Józef Tomaszewski nie potrafi powiedzieć, jakie będą postanowienia zarządu. Zebrań w tej sprawie odbędzie się 28 czerwca. Dwa lata temu w referendum pracownicy wypowiedzieli się przeciw prywatyzacji. - Obecnie najbardziej interesuje nas forma akcjonariatu pracowniczego - powiedział Henryk Sawicki, przewodniczący Komisji Zakładowej „Solidarności”.

„Chemontalia”, „Gerlach” i REMUR - trzy jednoosobowe spółki skarbu państwa - wędą obligatornie do Narodowych Funduszy Inwestycyjnych. (wła)

## Prowincjonalne machinacje

oraz Polskę sferalną przedstawia Wiesława Lipińska z Kaziemierzem Skupem, zaś „Powrót Szatanów” Krzysztof Zmudzina z Witoldem Madziakiem. Andrzej Nowak opowiada o podostrowieckim tancie, Barbara Rynkowska o polskich magistrach, zarabających w Hiszpanii, Andrzej Gódek o merdnie na kieleckim kolejarzu, a Zbigniew Olejarczyk o fatum ciążącym nad pewną rodziną.

Tylko w „Magazynie” fakty i drastyczne sytuacje!



Rys. M. Dulbha

## Kto wcześniej pamiętał? Kwiatek dla Taty

Kiedy matka świętuje, każde dziecko wie. Dzień Ojca - 23 czerwca - jest wyznacznikiem świeżej daty, kto o nim pamiętał?  
Kasia, 10-letnia uczennica: - Ja nie zawsze pamiętam, że jest Dzień Taty, ale pani w szkole nam przypomniała. Mama Kasii dołączyła: - Oboje z mężem też świętujemy Dzień Ojca. Kasia byłaby bardzo zdziwiona, gdybyśmy tego dnia nie poszli z kwiatami do obu dziadków.  
Bartek, 1 syn, i ojciec: - Trochę

to święto miłe, a trochę śmieszne. Ale jestem wzruszony, kiedy mama 4-letni syn przybiega do mnie rano z rękunikiem czy laurką.  
Agnieszka, dorostka córka: - Na święcie mam taty twierdzi, że Dzień Ojca to ponura huśpa, więc nie składam mu życzeń.  
Tadeusz, ojciec: - Oczywiście, moje dzieci za świętem pamiętają o tej dacie. Ale wolałbym, żeby jakoś odległa ustanowiono Dzień Mężczyzn. Prawdziwego. Człowiek się wtedy przeżyje... (nika)

## Zwłoki w lesie

Makabrycznego odkrycia dokonali mieszkańcy wsi Adamów, gmina Siemno. W pobliższym lesie znalazł częściowo przyspane rozkładające się zwłoki ludzkie. Komenda Rejonowa Policji z Lipska, z udziałem prokuratury ustaliła, że denatem jest mężczyzna, lat 35-40. Ciało było pozbawione prawdy denatu. Ponadto lekarz prowadzący oględziny ujawnił w klat-

ce pierwszej w okolicy mokła, owalny otwór o średnicy ok. jednego centymetra.  
Zwłoki przewieziono do Zakładu Medycyny Sądowej Akademii Medycznej w Lublinie, by dokonać sekcji. Dochođenje nie doprowadziło jeszcze do ustalenia tożsamości denata ani czasu i miejsca zgonu. (sok)

BEZPOŚREDNI IMPORTER Z HONGKONGU NAJWIĘKSZY WYBÓR:  
HURTOWNIA T-SHIRTY ponad 20 wzorów w cenie od 19.500 zł/szt.  
JUPITER A JOINT VENTURE COMPANY w cenie od 8.500 zł/szt.  
A. MIELCZARSKIEGO 45, 25-709 KIELCE  
TEL./FAX 66-40-93, TEL. 540-06  
937/94

Czyje Produkty Najlepsze?  
Oceń sam!  
Zaufaj doświadczeniu i gwarancji wysokiej jakości  
Okręgowy Dyrektor „CPN”  
w Kielcach,  
plac Wolności 10

Pojemniki stalowe  
V-7,5 cm sześć.,  
idealne na zambą.  
Tel. 483-14, 483-30  
1860/g

Nietoperz zaatakował śpiącego  
24-letni Mark Cliford z Lincoln w stanie Nebraska obudził się odciskając krwią. W szpitalu zobaczył 13-centymetrowy nietoperz, który ugryzł go kula nucha - podlega agencja Associated Press. Zwierzę jest badane, czy nie choruje na wściekliznę.

## Dobre wiadomości z resortu budownictwa

## Mieszkania dostępnejsze?

Rada Ministrów zdecydowała udzielić dotacji na wypłatę premii gwarancyjnej posiadaczom wkładów na ksiąŜcach mieszkaniowych i gospodarstwach na środowisk konferencji prasowej minister budownictwa i gospodarki przestrzennej, Andrzeja Bratkowskiego.

Posiadacze wkładów oszczędnościowych na ksiąŜcach mieszkaniowych wystawionych przed 23 października 90 roku, jeżeli posiadają wkłady nie krócej niż pięć lat, mogą spodziewać się, że budżet państwa wyrówna im różnicę między kwotą wynikającą z oprocentowania wkładów a rynkową ceną metra kwadratowego. Cenę tę - jednolitą dla całego kraju - raz na kwartał będzie ustalał minister budownictwa. Do końca roku państwo wyda 1,6 biliona zł na premie gwarancyjne dla około stu tysięcy osób.

Rząd uchwalił także zasady pomocy państwa w spłacie kredytów zaciągniętych po 20 października 91 roku na budowę mieszkań lub przebudowę budynków na cele mieszkaniowe. Kredytobiorca może liczyć na wykupienie odsetek przez państwo, jeżeli na spłatę kredytu mieszkaniowego będzie przeznaczał co najmniej 25 proc. dochodu swego gospodarstwa domowego i umożliwi kontrolę tego przez bank. Środki na tego rodzaju pomoc zostały przewidziane w tegorocznym budżecie. Jest to 9,7 bil. zł.

Minister Bratkowski przedstawił też zasady, według których państwo pomoże w zasiedzeniu 12 tysięcy już istniejących mieszkań i kilkunastu tysięcy mieszkań dopiero budowanych. Ci, których nie stać na wykupienie tak drogiego mieszkania, że stoją one nie użytkowane, musieliby zapłacić za nie 20 proc. ich wartości, a resztę spłacić w formie kredytu. Rząd jednorazowo wykupił odsetki od kredytów, jakie narosły przez czas, gdy mieszkanie stało puste i nikt go nie użytkował, przez co również o 20 proc. wartości mieszkania, które trzeba będzie zapłacić na wstępie, będzie naliczane od mniejszej kwoty.

J.P. (PAP)

## Polskie swary na sesji MOP w Genewie

Relacja z udziału trójstronnej delegacji polskiej w czwartej LXXX Sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie była głównym tematem konferencji prasowej przewodniczącej OPZZ Ewy Szychalskiej, która odbyła się 23 bm. w Warszawie.

Szychalska - przewodnicząca polskiej reprezentacji związkowej - stwierdziła, że na forum konferencji nie było się bez kłótni „prójkowych incydentów”, związanych z wyborem polskiej delegacji w Genewie.

Zaznaczyła, że były one związane głównie z osobą delegata NSZZ „S” Tomasa Wójcika, który złożył protest do Komisji Pełnomocnictw MOP w sprawie nieprawidłowego uczestniczenia przedstawicieli OPZZ w składzie polskiej delegacji związkowej.

Wójcik zarządził polskiemu rządowi zmianę zasad rotacji, stosowanej przy ustalaniu składu delegacji związkowej na kolejne sesje MOP oraz zaniegował reprezentatywność OPZZ. MOP odrzucił protest, nie znajdując dla niego uzasadnienia prawnego.

## Uznanie polskiej inspekcji pracy

Podczas Kongresu Międzynarodowego Stowarzyszenia Inspekcji Pracy w Genewie 16 czerwca 1993 r. główny inspektor pracy - dr Tadeusz Sułkowski został po-

wolony na sekretarza generalnego stowarzyszenia oraz ponownie powierzono mu funkcję wiceprezesa Międzynarodowego Stowarzyszenia Inspekcji Pracy.

## Marcin uczy Marcinka

We wczesnej audycji telewizyjnej „Telewizja edukacyjna” uczyony profesor raczył pouczyć młodsze, iż najstarszym drzewem w Polsce jest jaskółca, „Barek”, który rośnie sobie 1200 lat górznie koło Krakowa.

No, niech pan profesor może lepiej nie uczyć. Rozszedłby będzie, gdy sam sięgnie po książkę. I sam się zdanie; zanim poszerzy wiedzę innych.

(ksi)

23 czerwca 1993 r. zmarła nagle

nasza Droga Koleżanka

## dr ZOFIA STYCZEŃ

specjalista chirurg.

dlugoletni lekarz szpitala w Jędrzejowie,

ordynator i z-ca ordynatora Oddziału Chirurgicznego.

Ofiarny lekarz, oddany pracy zawodowej.

Człowiek wielkiego serca.

Będzie żyła w naszej pamięci!

Koleżanki i koledzy z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie

## Rada Biznesu poprze reformatorów

Polska Rada Biznesu chce, żeby biznesmeni poparli w wyborach parlamentarnych „wszystkie siły polityczne, które opowiadają się za kontynuowaniem rozwoju gospodarczego” - poinformował prezes PRB Jan Weichert po spotkaniu z premierem Hanną Suchocką.

Plaszczyzny porozumienia ma być Karta Zasad Gospodarczych opracowywana przez Radę Gospodarczą przy prezydencie PR „Zobowiązany jak partię, ustosunkowując się do tej karty” - powiedział Weichert. Odmówił jednak podania konkretnych nazw partii, które PRB zamierza poprzeć w wyborach. Dodał, że ewentualne finansowanie kampanii będzie odbywało się „na poziomie lokalnym”.

## Amfetamina w Jędrzejowie

Około 10 kg amfetaminy przejechała pociąg w Jędrzejowie podczas kontroli drogowej samochodu. 23 bm. przesłuchano osoby, zatrzymane w związku z wykryciem narkotyku - dowiedział się władca, które zastrzeżone sności.

Policią potwierdziła fakt przejęcia amfetaminy; poinformowała, że zatrzymanymi są obywatelami polskimi, owinowi jednak bliższych informacji.

(PAP)

## „24 Godziny” w Łaźni

## Wolno reaktorom

Spotkanie nowego właściciela „Wydawnictwa 24 Godziny” z dziennikarzami lokalnych mediów w „Łaźni”, redaktor naczelny „Dziennika Radomskiego”, Stefan Miłowski określił jako „bardziej towarzyski”.

„Rzeczywiście, Andrzej Wilmowski szef „ATW” udzielał mało konkretnych odpowiedzi. Może dlatego, że jak podkreślił, wydawnictwo kupił w biegu i nie zdążył zorientować się w wstępnym problemach. Chce, by jego gazety były „niezależne”, „wolne od polityki”

## Nie będzie wielkiej koalicji

„Nie dojdzie do utworzenia wielkiej koalicji wyborczej zgrupowań (tworzących obecną koalicję rządową - poinformował w środę po spotkaniu przedstawiciele kierowników partii koalicyjnych, sekretarz prasowy premier Hanny Suchockiej, Zdzisław Milewski.

Milewski powiedział, że „wielka koalicja nie jest już możliwa po zawarciu porozumienia wyborczego z ZChN i PL”. Dodał, że „żadna z partii koalicyjnych, pomijając dwie, które podjęły już suwerenną decyzję, nie wyklucza możliwości zawarcia bloku wyborczego”.

Milewski poinformował, że rozmowy nt. ewentualnego utworzenia bloku wyborczego będą kontynuowane w czwartek, a

uczestniczyć w nich będą „zainteresowane strony”.

Pytany o stanowisko premier Suchockiej wobec porozumienia zawartego przez ZChN z PL, Milewski powiedział, że „pani premier przedstawia na społuki swoją aprobatę fakty - fakty w polityce należy aprobować”.

Obok zachowań wyborczych partii koalicyjnych drugim tematem śródogodniego społuki była kwestia współdziałania partii koalicyjnych w miesiącach przedwyborczych. Milewski stwierdził, że osiągnięto w tej sprawie daleko idącą zgodę zamykającą się w stwierdzeniu, że „partie i stronniczo koalicyjne będą tworzyć polityczną i programową platformę działań rządu”. (PAP)

## Nastroje - pod kreską

59 proc. respondentów CBOS (o 6 proc. więcej niż w maju) obecnie sytuacji politycznej w Polsce jako złą, według 26 proc. jest ona „ani dobra, ani zła”, zdaniem 4 proc. - dobra, a 11 proc. nie wypowiedziało się na ten temat.

Czerwcowy sondaż przeprowadzony na 1086-osobowej reprezentatywnej losowej próbie dorosłych mieszkańców kraju.

73 proc. uważa za złą obecną sytuację gospodarczą w Polsce, podczas gdy 19 proc. ocenia ją jako „ani dobra, ani zła”, 3 proc. jako dobrą, a pozostałi 4 proc. - nie mieli w tej sprawie wyrobionego zdania.

Powszechnie (82 proc.) oceniano jako złą obecną materialną sytuację życia ludzi w Polsce; 16 proc. zapytanych uważa ją za „ani dobrą, ani złą”, nieuczni 11 proc. - za dobrą.

Blisko połowa (48 proc., o 11 proc. więcej niż w maju) ocenia jako złą obecną sytuację materialną swojego gospodarstwa domowego; w opinii 41 proc. są one obecnie „ani dobre, ani złe”, a według 11 proc. - dobre.

Połowa zapytanych uważa, że ich rodzinnie żyje obecnie „ani dobrze, ani źle”; 36 proc. wyraża opinię, że ich rodzinnie żyje źle, a 13 proc. - że dobrze. (PAP)

## Ojcowie na pikiecie

Członkowie Stowarzyszenia Obrony Praw Ojca (SOP) 23 bm. w Dniu Ojca, pikietowali gmach Ministerstwa Sprawiedliwości w Warszawie, żądając weryfikacji sędziów sądów rodzinnych, którzy - zdaniem głow - powstrzymują opiekę rodzicielską matkom kierując się kryterium płci i nie biorą uwag pedopsychologów wychowawczych. „Dzieci, sędziom” ds. rodzinnych w Dniu Ojca jesteśmy bez naszych dzieci” - głosił jeden z transparentów. (PAP)

Słowo

Redaguje kolegium: Krzysztof FALKIEWICZ - redaktor naczelny (tel. 424-80), Andrzej ZAŁUCKI (tel. 459-19), Zbigniew NOSAL (tel. 447-25) - zastępcy red. naczelnego, Grzegorz ŚCIWIARSKI - sekretarz redakcji (tel. 472-55), Jolanta MAJECKA, Elżbieta WIGŁO, Cezary JASTRZEBSKI, Janusz KANIA, Jerzy KOZERA, Marek MACIĄGOWSKI, Bożena DOBRZYŃSKA (kierownik oddziału w Radomiu). Adres redakcji: 25-200 Kielce, 15 sierpnia poczta 47 ul. Targowa 18, fax 46978. Publikacje: 467-42, 501-63, Raporty: 469-81, 422-63, 445-46, 237-36, 630-20-64, 638-161, fax 281-60. Wydawca: EXBUD-13, Wydawnictwo „sp. z o.o. Kielce, ul. Targowa 18 DR EXBUD-17 sp. z o.o., Kielce, ul. Górna 21. Prenumeratę przyjmują wszystkie urzędy pocztowe na terenie województwa kieleckiego i radomskiego.

Redaktor wydania Grzegorz Ściwarski

Redaktor despożywu Marek Maciągowski

# OGŁOSZENIA DROBNE

## EKSPRESOWE

**SPRZEDAM** prakę automatyczną „polar”, 29-48. 14225/g

**SPRZEDAM** 2 fotela, słupkę meblowy oraz jeden część segmentu modułowego, 61-66-29. 80

**SPRZEDAM** poloneza caru 1.5" (93), czernym, stan idealny lub zamienie na zachodni, osobowo-dostawcy. Tel. 282-78. 31-70-14. 14800/g

**SPRZEDAM** mercedesa 250D" (gruździe 1990), czarny metalik elektryczny zrybiącach, elektryczny kalerka, centralny zamek, aluminiowe felgi lub zamienie na felgiy osobowy, osobowo-dostawcy lub dostawcy. Tel. 31-70-14 lub 282-78. 14059/g

**SPRZEDAM** ciałnik „C-330” Garbacz 23 kolo Walekowa. 14110/g

**PNIE** sprzedam „vw golfę 1.6” diaseł 1982. Kielce, 28-997. 14111/g

**SPRZEDAM** „malucha” 82, 7.5 min. Kolo rozbiła „audi 50” 1100 cm. Tel. 32-25-95. 14117/g

**SPRZEDAM** aliera” 1991 21 wtyk (kombi) czarny lub zamienie. Kielce, 59-666. 14117/g

**KUPIE** skrzynie biegow do Jaltobata-ranek” K. Daleczińskiego. 14074/g

**C-360”** Pylek Zdzisław, Miedzianka 47 K. Chęcin. 14126/g

**SPRZEDAM** wersalski. Tel. 488-89. 14123/g

**POLONEZA”** 1984. Kostonyty 1251 (MPK 9). 14120/g

**SPRZEDAM** nisanu sumny” 90 Kielce, 66-26-64, 17-19. 14120/g

**KUPIE** mieszkanie do 40 m KSM. Tel. 613-988. 14120/g

**SPRZEDAM** ciałnik „C-360” 84, C-360 88, Tel. Daleczińskiego 285, zm. Brachnów 5. 14124/g

**OSPRZEDAM** dolozarów ciałniku spozycznego z wyposażeniem i towarem. Tel. 409-34-10. 14131/g

**SPRZEDAM** tarcicu (akacja). Kielce, 31-07-38. 14137/g

**SPRZEDAM** „Iadę 2107” (917)92, Sukow 140 b. 14138/g

**SPRZEDAM** „Iadę” (82). Kielce, 28-331. 14139/g

**FORDA** escorta” kombi 50 automat. klimatyzacja. 31-05-45, (19-20). 14087/g

**KUPIE** przedpiałę. Kielce. Tel. 11-21-70. 14084/g

**SPRZEDAM** „Iadę 126p” 98, 16.5 min. Kielce, 31-63-10. 14082/g

**KUPIE** przedpiałę. Kielce, 28-332 lub 31-63-38. 14080/g

**SPRZEDAM** poloneza 1600” biały 88/89 tel. 61-67-91. 14077/g

**MERCEDESA 190D”** (1988) wzeserokowy biały. Kielce, 31-62-44. 14076/g

**SPRZEDAM** odia pomogę 2.3 D” 1988. Kielce, 32-39-48. 14076/g

**SPRZEDAM** naczące specjalizowane na przewoz palniwa 2500 litrow. Kielce, 32-56-59. 14076/g

**SPRZEDAM** poloneza caru 1992. Kielce, 32-56-59. 14076/g

**POLONEZA”** (1990). Kielce-Zalesie II, Prąpszy 92. 14072/g

**SPRZEDAM** alara 200” z przyczepa. Kielce, Postkowska 57 przy Szkoła. 14071/g

**Czas to pieniądże!**

**Zaoszczędzisz czas - kupisz więcej i jeszcze więcej, bo taniej w „POLMARKECIE”!**

Nowoczesny, samoobsługowy sklep w centrum miasta!  
Tanie, szybko, komfortowo.  
Duży wybór artykułów spożywczych, używek, chemii.  
**Kielce, ul. Czarnowa 22. POLMARKET czeka na Ciebie...**



1079/g

---

**„DOREN” Hurtownia Bielizny Triumph Ceny przdestawicela na Polskę**

10-18  
Kielce, Staszica 12/5 (parowozni), tel. 44-12-25 10771/g

**KUPIE**

działkę o powierzchni 2.000 - 5.000 m kw. położoną w Kielcach w najbliższej okolicy (także zabudowaną) z przeznaczeniem na cele przemysłowo-usługowe.  
Oferty również od przedsiębiorstw posiadających w/wloze tereny, obiekty - proszę składać tel./fax. 440-81, 440-82, w godz. 8 - 16.

1186/g

**Okazja!!**

**Piwo w cenie zbytu browaru.**

Hurtownia Ara  
Kielce, Piotrkowska 208.  
14016/g

**To miejsce kosztuje w wydaniu codziennym 220.000 zł**

Związek Komunalny Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach, ul. Krakowska 64

planuje zaprzestanie do realizacji robót inwestycyjnych i remontów kapitalnych (wymiana) sieci wodociągowych w oparciu o materiały z tworzyw sztucznych nowej generacji (szczególnie PE).  
Zainteresowanych realizacją w/w robót prosimy o złożenie w terminie do 30.VI.1993 r. w siedzibie ZKWK ofert zawierających:

- listę referencyjną wykonanych robót w w/w technologii
- informacje nt. posiadanej specjalistycznej sprzętu
- informacje nt. odpowiednio przeszkolonej kadry technicznej do realizacji w/w robót.

Zgłoszone oferty będą podstawą zaproszenia do udziału w przetargu ograniczonym. 416/g

**Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 32-200 Mlechow, ul. B. Pruska 5, tel. (0498) 301-40, tix.0162659 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż m. środków transportowych, który odbędzie się 1.VII.1993 r. o godz. 9 w siedzibie spółdzielni:**

Lp.	Marka i typ	Rok prod. i nr rej.	Stopień zużycia proc.
1.	„Star 28” cysterna do mleka 5 tys. l	1985, KIG 629K	75
2.	„Star 28” cysterna do mleka 5 tys. l	1984, KIG 594K	80
3.	„Star 28” cysterna do mleka 5 tys. l	1984, KIG 837K	80
4.	„Star 29” cysterna do mleka 5 tys. l	1975, KII 107B	85
5.	„Kamaz 530A” cysterna do mleka 7,5 tys. l	1991, KII 031E	80
6.	„Jelez 317D”, ciałnik siodłowy	1980, KIG 505K	80
7.	„Skoda laz 1042”, ciałnik siodłowy	1983, KIG 579K	80
8.	Naccpa ASC18, cysterna do mleka 18 tys. l	1981, KIW 111P	60
9.	Naccpa AIKW13 chłdnia 12,5 tys. kg	1983, KIW 229P	60
10.	Naccpa D11 skrzynowa 10 tys. kg	1982, KIW 175P	85

Wymienione środki transportowe można oglądać codziennie w dni robocze w godzinach od 8 do 14 w siedzibie spółdzielni. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie spółdzielni najpóźniej do 30.VI.1993 r.  
Ewentualnie drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godzinie 12.  
Szczegółowe informacje udziela dział transportu.  
Sprzedawcy przysługują prawo swobodnego wyboru oferty w przypadku zoferowania tych samych cen. Wadium przepada na rzecz sprzedawcy jeżeli oferta, którego oferta została przyjęta, uchyli się od zawarcia umowy kupna. Spółdzielnia zastrzeża sobie prawo wycofania z przetargu lub jego unieważnienia bez podania przyczyn.  
307/m

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 19.VI.1993 roku zmarł pracownik naszego szpitala

**JAN PIÓRO**

serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie zmarłego składają

dyrekcja, koleżanki i koledzy z Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego im. W. Buszkońskiego w Kielcach

918/g

Rejonowy Zakład Gazowniczy w Kielcach, ul. Leoffiera 2 ogłasza przetarg nieograniczony na samochody:

marka i typ	nr rejestr.	rok prod.	st. zużycia	cena wywoławcza
„uaz 452”	KIG 6414	1979	65 proc.	18.000.000 zł
„uaz 452”	KIG 956D	1980	70 proc.	15.000.000 zł
„zil 130”	KII 954U	1981	75 proc.	15.000.000 zł
„robur”	KEH 843C	1987	65 proc.	35.000.000 zł.

Przetarg odbędzie się 7.VII.1993 r. o godz. 12 w siedzibie zakładu.  
Warunkiem udziału w przetargu jest wpłata wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.  
Jeśli przetarg i nie dojdzie do skutku, o godz. 14 odbędzie się przetarg II z ceną ustaloną przez komisję przetargową.  
13900/g

Z głębokim żalem żegnamy naszego koleżę

**mgr. Zrzeczyna Wierzbickiego**

byłego dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie zmarłego 20 czerwca 1993 r.

Pograżony w smutku rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia

dyrekcja i pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej Zarząd Okręga SBP w Kielcach

917/g



# Z regionu Z regionu Z regionu

## Skaryszew

### Zaparkować przed urzędem

60 mln złotych z tegorocznego budżetu gminy przeznaczono na zaprojektowanie i prace wstępne przy budowie parkingu opodal Urzędu Miasta i Gminy. Pomieszczenie ok. 23 pojazdy, ma być otoczony dużą ilością zieleni.

– Parking tuż przy naszej siedzibie jest niezbędny – powiedziała „SL” Urszula Gowin, sekretarz gminy. Interesanci, którzy do nas przyjeżdżają, nie mają gdzie postawić swoich aut.

Miejscowa firma „Jadar” produkuje kostkę brukową przekazuje nieodpłatnie odpowiednią ilość materiałów do wyłożenia parkingu. Przy tej inwestycji zatrudnieni będą mieszkańcy Skaryszewa w ramach robót publicznych finansowanych przez Wojewódzkie Biuro Pracy. (nava)

## Białobrzegi

### Bałağan na ulicach

Bezpańskie psy wyrcają kubę na śmieci, rozrzucając nieczystości w poszukiwaniu resztek do jedzenia. Wiatr roznosi śmieci po okolicy.

Zamiast placić za użytkowanie kubki na śmieci, niektórzy mieszkańcy miasta wyrcają resztki do plastikowych ulicznych koszy. Np. na ul. Krakowskiej wyrcają do nich co popadnie: obrzki po ziemniakach, kości, popiół z pieca... Zgodnie psu wyrcają lekkie kosze i znajdują dla siebie coś smacznego. (sok)



Rys. M. Dulbina

## Drzewica

### Niewielki pożytek z targów

Jak co roku „Gerlach” wystawi swoje wyroby na Międzynarodowych Targach Poznańskich. Prezentowano nakrycia stołowe, nóżki, szczyrki, ostrza do maszyn żniwnych. Sukcesów nie osiągnięto, a wyroby nie znalazły wielu nabywców.

– Targi, tak jak wszystkie w naszym kraju, bardzo się zmieniły – mówi prezes spółki akcyjnej „Gerlach” Grzegorz Romanowski. Po mimo że powinniśmy uczestniczyć wszędzie tam, gdzie na dużą skalę przygotowani jest sprzęt gospodarstwa domowego, udział nasz, tym razem, był chyba błędny. To są targi targi inwestycyjne. Uczestników związanych z konsumpcją, ustuwano w pawilonie wśród drutów i gąsienic. To zwy-



### Sobótkowy wieczór nad Drzewiczką

Wracając tradycja wieczorów sobótkowych. W br. odbywają się m.in. w osiedlu Południe w Radomiu, w Koźlenicach, Czarnoleścu, Iłży, a także w Drzewicy. W Drzewicy zapowiadano festyn nad

Drzewiczką, z udziałem m.in. kajakarzy – mistrzów Polski. Impreza odbędzie się w najbliższą niedzielę 27 czerwca, a rozpocznie o godz. 17 przy ul. Żdrójowej. Wśród wielu atrakcji, także występy zespołów z Ośrodka Kultury,

Klubu „Złota Jesień”, Zrzeszenia Chrześcijańskiego.

Na zdjęciu: tur kajakowy na rzecze Drzewiczce, gdzie będą puszczane wianki (mad)

Fot. J. MADEJSKI

## Pionki

### Zasiłki bez opóźnień

Klenci Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pionkach skarżyli się na opóźnienia w przyznawaniu zasiłków. Kontrola z Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej (przeprowadzona na początku tego roku) wykazała występ niedociągnięć. Teraz, jak zapewnia kierownik MOPS Krzysztof Lipski, nieprawidłowości zostały wyeliminowane.

Wśród zarzutów pod adresem MOPS znalazły się: opóźnienia – niekiedy 3-miesięczne – w przyznawaniu świadczeń (m.in. dopłat do wydatków mieszkaniowych); opóźnienia w wysyłaniu decyzji o przyznaniu zasiłków i podwyższaniu ich wysokości. W kilku przypadkach pomoc finansowa wypłacona była bez decyzji administracyjnych.

Kierownik Krzysztof Lipski poinformował, że wszystkie sprawy zostały już wyjaśnione. – Głównym powodem niedociągnięć była nie wystarczająca liczba pracow-

ników MOPS, a klientów przybywało.

Teraz placówka powiększyła się – wchłonęła np. zlikwidowany PKPS. Od 1 lipca zatrudnia się nowe osoby: 17 siostr PCK, tereno-wnego pracownika socjalnego i kasjerkę. Zmienia się też strukturę organizacyjną placówki – zostanie ona podzielona na sekcje, których szefowie podlegać będą kierownikowi.

– To wymusi większą odpowiedzialność za powierzone sprawy – twierdzi kierownik Lipski. – Pozwoli na wyeliminowanie ewentualnych nieprawidłowości. Czy rozrastające się służby po- mocy społecznej uporać się jednak z nowymi zadaniami? Podopiecznych MOPS przecież ciągle przybywa; blisko 640 osób otrzymuje zasiłki okresowe, ok. 30 zasiłki stałe, 117 dzieci objętych jest dożywianiem, a 83 dorosłych dopłaca się do posiłków w stołówkach. Dla ponad 400 mieszkających w Pionkach i okolicach wydatki na celowe: 150 osobom MOPS zapewnia opiekę domową.

W czerwcu br. w Pionkach było 2270 bezrobotnych bez prawa do zasiłku, a od lipca przybędzie dalsze 1138 osób. Część z nich z pewnością trafi do „opiek”. Najbliższe zwolnienia grupowe – 131 osób z Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, „Tekspury” (dawny OBR Polcofarm) i OTL. BARBARA KOŚ

## Białobrzegi

### Koncerty muzyki dawnej

W ramach Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Organo- nowej i Kameralnej w Radomiu i Orlusku, cyklu koncertów wysłuchać będą mogli również mieszkańcy Białobrzegów.

Już w poniedziałek, 28 czerwca, w kościele Św. Trójcy wystąpi japońska wokalistka, Yoshiko Ham (sopran), na organach grać będzie Robert Grudziński, 23 lipca koncertować ma kanadyjski duet organowy Potier-Crozier, 26 września organistą na występ Warszawskiego Zespołu Chorałowego, pod dyrekcją Tadeusza Olszewskiego. (eu)

### Publiczna grupa remontowa

Tutejsza filia Rejonowego Biura Pracy skierowała 40 osób do prac zleconych, 30 ma zajęcie w Białobrzegach, zdł- się w Wysmierzycach.

Zatrudnieni wykonują zadanie na rzecz gminy w Białobrzegach. Nowiulą teren pod przyszły cmentarz, dbają o porządek na ulicach.

Ogrodzono oczyszczalnię ścieków, ułożono płyty chodnikowe. Powstała też profesjonalna grupa remontowa. W tej chwili remontuje Urząd Gminy; wyminia się stolarka okienna, później przyjdzie czas na remont dachu i malowanie budynku. (sok)

## Potworów

### Finisz

Trwają roboty wykończeniowe w budynku wznoszonym dla Urzędu Gminy. Marek Kilmek, wójt gminy powiedział, że przeprowadzona przewidziana jest na przełomie roku. Na razie nie wiadomo, кому przekazany zostanie stary (w każdym znaczeniu) budynek gminy. Jego zagospodarowaniem zainteresowany jest miejscowy komisariat policji. (woj)

## Przytyk

### Praca dla bezrobotnych

10 bezrobotnych zdecydował się zatrudnić po raz pierwszy w ramach prac publicznych, Urząd Gminy. Pracują oni przy konserwacji ro-

wów melioracyjnych. Następnych 5 ma się zatrudnić w najbliższym czasie. (woj)

## Kronika policyjna

\* Mieszkaniec Iłży, Marek M., będący pod wpływem alkoholu, został napađnity przez trzech nieznanymi mężczyzn w Radomiu na ul. Iłdalskiej. Złodzieje poturbowali mężczyznę, zabrali mu szaszetkę z 4 mln 60 tys. zł, dokumentami i kluczami od mieszkania.

\* Podczas sąsiedzkiej awantury w Mirowie Starym, Mirosław N. 1.50 pchnął nożem Arkadiusza P. (lat 20). Poszkodowanego w stanie ciężkim odwieziono do szpitala w Skaryszku

Kamieniu. Sprawa również ucierpiła w biłajacu. Udzielono mu pomocy lekarskiej w szpitalu w Radomiu, a następnie zatrzymano w areszcie.

\* Złodzieje włamali się do budynku przedsiębiorstwa „Global-Cosmed” w Radomiu przy ul. Wielkopolskiej. Sprawy przecięli siatkę w ogrodzeniu, a następnie weszli przez wiatr dachowy do pomieszczeń magazynowo-biurotych. Po splądrowaniu pokoi, przystawili telefon do wysłnienia i telewizor kolorowy, trzy aparaty foto-

graficzne, wideo i inne przedmioty. Z szafy metalowej skradli 203 mln zł. Sprzętu zdobycie nie zdążyli wynieść, gdyż spłoszyli ich dozorca.

\* W Gołbiewie (gmina Jasieniec) splądrowano stodołę z zbożem, sprzętem rolniczym i sianem. Straty wycentonowano na 150 mln zł. Jak ustalone, ogień podłożył syn właściciela stodoły - Krzysztof Ch. lat 26. Podpalacza zatrzymano w areszcie w Grójcu. (sok)

Kup  
**KSEROKOPIARKE**  
bez **VAT...**

**RICOH**  
**KSEROKOPIARKI**  
A-4 - OD 11.990.000 zł  
A-3 - OD 13.990.000 zł  
*materieje eksploatacyjne*  
*3 lata gwarancji !!!*  
*serwis*  
Dla firm do 40 proc. taniej!

**WeMan Biurokompleks**  
Kielce, ul. Warszawska 4, tel./fax (041) 425-82

**LETNIA WYPRZEDAŻ! SUPER CENY! KUP PRZED VAT-EM!**



**HURTOWNIA  
JUPITER**  
A JOINT VENTURE COMPANY

KIELCE, UL. MIEŁCZARSKIEGO 45, TEL. 66-40-93, 540-06  
PON.-PT. 10-18, SOBOTA 10-15

KOMPLETY NIEMOWŁĘCE OD **29.000**  
SPÓDNICZKI LAMBADA **25.000**  
WIATRÓWKI DZIECIĘCE **48.000**

**TE CENY SA DLA WSZYSTKICH!**  
**DLA HURTU - SPECJALNA OFERTA!**

*Jak zostać właścicielem nowego samochodu?*



JEDYNY AUTORYZOWANY PRZEZ **FSD** SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ

**POLONEZ CARO**

w nieoprocentowanych ratach  
do nabycia tylko  
w systemie  
Auto Konsorcjum **FSD**  
na terenie całego kraju

NASI DEALERZY:

KIELCE, PP POLMOZBYT, ul. 1 Maja 191A, tel. 66 32 07  
KIELCE, EURO-AUTO, ul. Krakowska 161, tel. 52 435, 66 44 72, 66 01 50  
KIELCE, RECAR, ul. 1 Maja 191 A, tel. 66 39 00 u. 288, 556 47  
RADOM, SALON INFORMACJI AUTO KONSORCJUM, pl. Jagielloński 15 (Teatr Powszechny)

SYSTEM SPRZEDAŻY  
AUTO KONSORCJUM DLA CELEBRYTÓW  
FSD ZAPRAWIA TERENY WIEJSKIE  
PRO FRYZJERKIE WŁASNY

AICE

SZCZEGÓLNYCH INFORMACJI UDZIAŁ  
AICE POKAZUJĄC  
UL. STRAŻY 2, 05-193 WARSZAWA,  
TEL. 635 89 33, 635 19 02, 635 12 40

JEST CZŁONKIEM EUROPEJSKIEJ GRUPY KONSORCJÓW WIMIEDZYNARODOWEJ OZP ZE SZKANIĄ KONDYCJO WYMIAC

**NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWZCE**

= KOTŁY CO o mocy 10 - 10.000 kW  
gazowe i olejowe również z podgrzewaczami  
cieplej wody

= PALKNIKI gazowe i olejowe, termostaty,  
Danfoss, zbiorniki olejowe, izolacje rur  
naczynia wzbiorcze Reflex, kominy stalowe

= INSTALACJE CO i CWU w rurkach miedzianych  
ogrzewanie podłogowe

= Bezobsługowe kotły CO niemieckiej firmy VIASSMANN  
(1 miejsce w Europie), zapewniają najwyższą średnioroczną  
sprawność, komfort, ochronią środowisko.

KOŁOŁ CO I VIASSMANN to „mercedes” Twojej kółowni:  
trwały niezawodny, oszczędny.

Przejmujemy kompleksowe rozwiązania, montaż, rozruch,  
gwarancje, serwis.

EKSPLOATACJA i informacje: EKOKALORIA  
Kielce, ul. Manifestu Lipcowego 43 C, tel., fax. 31-22-57.



**Sklep Meblowy „MAX”**

Kielce, ul. Słowackiego 19

połącza: szeroki asortyment  
mebli:

- kuchennych,
- pokojowych,
- wypoczynkowych,
- młodzieżowych.

Atrakcyjna sprzedaż ratalna.

Transport na terenie Kielc  
bezpłatny.

Zapraszamy  
od 9 do 18  
w soboty od 9 do 15.

13152/g

**Hutownia Piwa  
Beckzowego „FLASH”**



Kielce,  
ul. Zagajnicza 70  
190 Chrzest 811, tel. 454-06

**piwa w cenie browarów w kegach i beczkach 30, 50, 100 l,**

**WROCLAW** **CZESTOCHOWA**  
**NAMYSŁÓW** **LEZASKI** **od 10,300 za litr**

Przy odbiorze piwa powyżej 500 litrów - 100 zł rabatu z jednego litra.  
Dowóz towary gratis! Korzystne terminy płatności. Dla hurtowni upust!

Polecamy szeroki wybór napojów 0,25 litra, 1,5 litra, 850/g

**KINEVIX - INTERGRAF**

Kielce, ul. Staszica 5, tel. 453-13

- folie i papiery samoprzylepne

- papier etykietowy, karton, kreda

- taryb sitowidlowe, siła

HURT-DETAIL 12793/g



**Meble  
dla wszystkich**

Zakład Handlowy  
Kieleckich Fabryk  
Mebli

zaprasza

Kielce, ul. Zagajnicza 232,  
tel. 31-60-56, 31-62-40.  
Sklep czynny w godz. 9-18,  
soboty 10-14.

**U Nas taniej!**  
Polecamy:

dodany system ratalny  
i wpłata 20 proc.  
bez poręczej!

Dowóz mebli bezpłatnie  
(na terenie Kielc). 862/g

**PRZEDSIĘBIORSTWO ODZIEŻOWE**



**„MODUS”**



ul. Lenartowicza 33/35, 85-133 Bydgoszcz zakupu lub  
wyzdierzaw w Kielcach lokal z przeznaczeniem na działalność  
handlową o powierzchni powyżej 100 m kw. (może być  
w dużych domach towarowych) w centrum miasta.

Zapraszamy również do współpracy hurtownie zajmujące  
się w sposób profesjonalny handlem odzieżą damską i  
męską, które prowadzą dystrybucję towarów w danym  
województwie.

Oferty pisemnie prosimy kierować pod wyżej podanym  
adresem. 12709/g

**ZELIN**

ZAKŁAD ELEKTRONIKI  
I INFORMATYKI

KIELCE, ul. Domaszowska 106, tel.: 420-01 do 05  
ZAPRASZAMY w godz. 9<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup>, sobota 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>



**SPRZEDAŻ RATALNA**

**KOMPUTERY**

**286-386-486**

Drukarki epson, oki, star  
Zasilacze awaryjne  
Oprogramowanie  
Serwis komputerowy  
Meble komputerowe

13705/g

**TELEWIZORY**

**MAGNETOWIDY**

**ODTWARZACZE**

**RADIOMAGNETOFONY**

SONY-PANASONIC-AWA  
FINLUX-SHARP 5592/g

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Kozłowie ogłasza przetarg  
nieograniczony na sprzedaż działki nr 1514/2 o powierzchni 8.400 m kw. położonej  
w Kozłowie, stanowiącej własność Spółdzielni wraz z położonymi na działce magazyn-  
nym, budowlanym, nowozowym, pasowym i innymi obiektami. Działka posiada atrakcyj-  
ne położenie do prowadzenia działalności gospodarczej.

Przetarg odbędzie się 9 lipca 1993 roku, o godzinie 12

w biurze Spółdzielni w Kozłowie.

Cena wywoławcza wynosi 770.600.000 zł

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata w kasie spółdzielni wadium  
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. Wadium podlega zaliczeniu na poczet ceny dla  
nabywcy, bądź ulega przepadkowi na rzecz spółdzielni, gdy nabywca uchylił się od za-  
warcia umowy.

Pozostali uczestnicy przetargu otrzymują zwrot wadium.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.  
Działkę można oglądać codziennie w godzinach od 7 do 15.

13705/g

**PRODUCENT ODZIEŻY OCHRONNEJ - PPH „GRAMIS”**

Kielce, ul. Warszawska 147, tel. (041) 32-43-69

Nasza odzież jest trwała, wygodna, bogata kolorystycznie.

Dla waszych pracowników oferujemy:

- \* kombinezony z firmowymi nadrukami
- \* spodnie ogrodnicze
- \* ubrania ocieplane
- \* koszule
- \* fartuchy
- \* czapki firmowe
- \* rękawice

**PAMIĘTAJ:**

pracownik firmy jest jej wizytówką





## Wianki po Janie

W ostatnich dniach bm. zastanie uruchomiona fontanna w parku im. Tadeusza Kościuszki. Tak zapewnia przedstawiciel wykonawcy, Daniel Dębski z Przedsiębiorstwa Usług Budowlanych i Agrotechnicznych „Główna” (firma ta również prowadzi prace porządkowe w tym parku). Położono już chodniki wokół fontanny, ale jej wystąpienie się „grzyśkiem” oraz uszczelnienie dna zbiornika. Do wykonania pozostało jeszcze oświetlenie, które włączone będzie automatycznie wraz z nadejściem zmroka. (woj)

## Bilety dla czytelników

Redakcja „SL” otrzymała dla czytelników dwa bezpłatne zaproszenia na seans biomedycyny terapeutycznej Tadeusza Ceglinskiego (sobota, 26 czerwca, o godz. 13 i 15 w Klubie Osiedlowym „Kwadrat” przy ul. Grzybowskiej 16).

Zainteresowanych prosimy o kontakt z redakcją, w czwartek o godz. 9, pod nr tel. 237-36. (eu)

## Plac zabaw w... planie?

Na placu bylego targowiska przy ul. Traugutta miał powstać – jak obcykano w Urzędzie Miasta – plac zabaw dla dzieci. Targowisko zlikwidowano bojąc się lata temu, a na placu rosną tylko chwasty i sterczy kilka uschniętych drzewek jarzębiny... (woj)

## Do Bratysławy i Wiednia

Grażyna Kondziela, właścicielka (wraz z mężem Tadeuszem) kiosku przy ul. Domagalskiego 15 wylosowała w konkursie na najlepszych sprzedawców „Słowa Ludu” wyścigówkę do Bratysławy i Wiednia.

Był to mój pierwszy wyjazd za granicę. Jestem do dzisiaj pod wrażeniem wyścigów. Zachęciły mnie zabryki i spektakularna wręcz czynność – szczególnie Wiednia. Marzę o kolejnym wyjeździe, tym razem do Włoch. Jestem wdzięczna „SL” za wyścig i meżowi, że namówił mnie do udziału w konkursie organizowanym przez naszą gazetę.

G. Kondziela wcześniej pracowała w oddziale radomskim

## Jeszcze w tym miesiącu początek akcji

# akacje w mieście

Tegoroczna akcja „Lato” radomskie kluby i domy kultury rozpoczyna jeszcze pod koniec czerwca. Nie wszystkie mają jednak przygotowane kalendaria imprez, niektóre czekają na dofinansowanie od administracji osiedlowych.

W programie zajęć wakacyjnych Domu Kultury „Idalini” znajduje się m.in. konkurs na opowiadanie fantastyczne „Opowieści z Fantazjoli”, „Turniej jednego wiersza”, plenery malarskie oraz wyścigi, zajęcia świetlicowe z komputerem i wiele innych atrakcji. DK „Idalini” czynny będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 10-16.

Również bogaty program imprez wakacyjnych proponuje DK „Michałów”. Od początku lipca rusza bezpłatna szkoła tańca, rozpoczyna się eliminacja do imprezy pt. „Minipalyback show” (finał 28 lipca). Można też będzie wziąć udział w zajęciach grupy „Otwarta Scena Teatralna – Warsztaty”,

„Michałów” zaprosi „młodych oddziałów” na dwie wyścigi: do Warszawy i w Góry Świętokrzyskie. Także w lipcu zorganizowane zostaną w Rajcu dwutygodniowe kolony dla dzieci (odpłatnie tylko 450 tys. zł). Klub „Michałów” otwarty będzie codziennie od 8 do 20.

Klub Osiedlowy „Kwadrat” oferuje od tydzień (przez całe wakacje) 2 dni planowego wyścigi: po muzeum, zwiedzanie wystaw i muzeów itp.), 2 dni sportowe – (zależnie od pogody – ćwiczenia na świeżym powietrzu lub gry świetlicowe) i 2 dni zajęć klubowych (m.in. rozgrywki tenisa stołowego, zabawy muzyczne i sportowe, zajęcia plastyczne).

Planowany jest również kilkudniowy wyjazd w Bieszczady. Wszystkie imprezy są nieodpłatne, z wyjątkiem wyścigów. Klub czynny będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 10-17.

Młodzieżowy Dom Kultury organizuje w okresie letnim półkolonie. W ich programie znajdzie się wiele atrakcji: gry i zabawy sportowe i muzyczne, wyścigi do Muzeum Wsi Radomskiej, Krakowa i Warszawy. Zespoły muzyczne z MDK wyjadą natomiast w lipcu na festiwal dziecięcy do Kielc i Francji.

DK „Ustronie” proponuje wyłącznie imprezy odpłatne (w kosztach nie partycypuje administracja osiedla). Młodzież będzie mogła wziąć udział w kilku wyścigach m.in. do Garbka, Warszawy i w Góry Świętokrzyskie. W programie zajęć klubowych znajdują się: „Randka w ciemno”, „Kolo

fortuny”, turnieje sportowe, zabawy muzyczne i telewizyjne. Wiekoszkie zarobionych w ub.r. pieniędzy (ok. 300 mln) Klub „Ustronie” przeznaczy na budowę 5 nowych boisk osiedlowych do piłki siatkowej i koszykowej.

Zadnych form zorganizowanego wypoczynku nie przewiduje DK „Galejów”. Zastawo jednak on, jak i osiedlowe świetlice „Flakus” i „Domina”, będą czynne codziennie.

DK „Obózisko” (czynny codziennie od godz. 9 do 19) zaprasza najmłodszych do udziału w rozrywkach tenisa stołowego oraz innych zabawach sportowych, dydaktykach, projekcjach filmów wideo. W planach są również, zależnie od finansów i ilości chętnych, wyścigi poza miasto. Dokładniej o imprezach będziemy informowali na bieżąco. (bał)



## Do kardiologa prywatnie, albo...

# Specjaliści potrzebni od zaraz

– Żeby dostać się do kardiologa w przednich przy ul. Lekarskiej w Radomiu, ludzie stoją w kolejce do rejestracji od godziny 23 dnia poprzedniego – poskarżył się „Słowo” czytelnik, pan Józef Słusarski z Radomia. Nawet gdy przyjdzie się o godz. 1-2 w nocy, jest za późno, gdyż pacjentów jest już wtedy więcej niż wydanych rano w rejestracji numerków. Żona jest po operacji serca, kończą się jej leki... Co robić?

Skontaktowaliśmy się z dr. Jacekiem Warszo, kierownikiem poradni internistycznych przy ul. Lekarskiej, w skład której wchodzi również poradnia kardiologiczna. Doktor potwierdził ciężką sytuację, w jakiej znajdują się pacjenci wymagający leczenia kardiologicznego. – W tej chwili specjalizację kardiologiczną robi 6 lekarzy

– powiedział dr J. Warszo. W praktyce bywa, że w przednich jest 1-2 lekarzy mogących przyjąć 6-10 pacjentów dziennie, reszta odbywa zajęcia, potrzebne do zakończenia specjalizacji. Każdy z lekarzy do godziny 12 przebywa na swoim Oddziale Wewnętrznym, zatem praca w poradni ogranicza się do kilku tylko godzin dziennie. Niestety, tu mszczą się ponad dwadzieścialetnie zaniedbania radomskiej służby zdrowia – nie zaudano, aby wykształcić odpowiednią liczbę specjalistów z różnych dziedzin. Powrąta tego stanu rzeczy nastąpić może za kilka lat, dorozna – w momencie uzyskania przez poradnię kardiologiczną pomieszczeń po pogotowiu ratunkowym przy ul. Tochterman. Być może, uda się wówczas zatrudnić więcej lekarzy. (bk)

## Autobusy omijają skrzyżowanie

W piątek, 25 bm., od godz. 17 do 20:30 zamknięte będzie skrzyżowanie ulic 25 Czerwca i Żeromskiego. Autobusy MPK linii „1”, „3”, „4”, „5”, „10”, „13” i „B” kursować będą objazdami. Linia „1”, „5”, „10” przez ul. Żeromskiego, Czachowskiego, Beliny – Prażmowskiego, 25 Czerwca, Sienkiewicza. Linia „13” ulicami 25 Czerwca, Kellera-Krauz, Malczewskiego, Wałową, Leńską, Tochterman, a w przeciwnym kierunku ul. Traugutta, Poniatowskiego i dalej stałą trasą.

Linia „3” ulicami: 25 Czerwca, Kellera-Krauz, Malczewskiego, Wałową, Lekarską – w przeciwnym kierunku Traugutta, Mickiewicza, Sienkiewicza, 25 Czerwca, Słowackiego i dalej dotychczasową trasą. Liniami „4” ul. Słowackiego, 25 Czerwca, Sienkiewicza, Mickiewicza, Traugutta, Żeromskiego. Linia „B” przez Słowackiego, 25 Czerwca, Sienkiewicza, Mickiewicza, Traugutta, Żeromskiego. (mad)

## Łazy, Rybno i Rajec

# Harcerskie lato

Komenda Hufca ZHP Radom Miasto przygotowuje się do tegorocznego lata. Proponuje dla okolo 700 dzieci i młodzieży trzygodniowe obozy w Łazach i Rybnie. Na obozach tych prowadzone mają być kursy języków angielskiego i niemieckiego. Koszt pobytu skalkulowano na 1,8-2,4 mln zł.

28 bm. rozpocznie też działalność Ośrodek Harcerski w Rajcu k. Radomia. Koszt tygodniowego pobytu wynoszą 450 tys. zł, dla harcerzy zaś 300 tys. zł. Szczegółowe informacje można uzyskać w Komendzie Hufca ZHP w Radomiu, ul. Słowackiego 17, tel. 243-80 i 237-06. (woj)



Ulica Szerogą Strzegom polaczy w przyszłości ul. Warszawska z ul. Wernera. Po obydwu stronach tego komunikacyjnego traktu trwają prace.

Na zdjęciu: nowa ulica od strony ul. Wernera. (mad)

Fot. W. Matlok

## Śmierć na Towarzystwej

W Radomiu na ul. Towarzystwej doszło do tragicznego wypadku. Kierujący „Jelczem” z przyczepą wyprzedzał dwóch jadących na rowerach chłopów. Jeden z nich,

6-letni, z nie ustalonych dotychczas przyczyn dostał się pod koła przyczepy. Chłopczyk zginął na miejscu. (nika)